ДУМА
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 апреля 2021 года                                пгт. Терней				             № 161

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Тернейского муниципального округа Приморского края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тернейского муниципального района за 2020 год»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке подготовки и проведения публичных слушаний на территории Тернейского муниципального округа Приморского края, утвержденного решением Думы Тернейского муниципального округа Приморского края от 22 сентября 2020 года № 11, руководствуясь Уставом Тернейского муниципального округа Приморского края, Дума Тернейского муниципального округа Приморского края
РЕШИЛА:
1. Назначить публичные слушания по инициативе Думы Тернейского муниципального округа Приморского края.
2. Определить вопрос, выносимый на публичные слушания – «Проект «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тернейского муниципального района за 2020 год» (прилагается).
3. Определить местом проведения публичных слушаний помещение – здание администрации Тернейского муниципального округа (зал заседаний,3 этаж), время проведения публичных слушаний в 11 часов 00 минут, 12 мая 2021 года.
4. Установить срок подачи письменных предложений и замечаний по обсуждаемой теме ежедневно, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней до 11 мая 2021 года, по адресу: Приморский край, Тернейский район, пгт. Терней, ул. Ивановская, 2, Дума Тернейского муниципального округа Приморского края (2 этаж, каб. № 16).
5. Назначить организационный комитет по проведению публичных слушаний в составе:
- Наумкин С.Н. – глава Тернейского муниципального округа Приморского края;
- Гриценко В.В. – первый заместитель главы администрации Тернейского муниципального округа Приморского края;
- Нестеренко Е.Е. – начальник финансового управления администрации Тернейского муниципального округа Приморского края;
- Усольцев В.А. – депутат Думы Тернейского муниципального округа Приморского края;
- Скоркин Е.О. – депутат Думы Тернейского муниципального округа Приморского края.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Тернея».

Председатель
Думы Тернейского муниципального округа
Приморского края                                                        		                       	А.А. Вихров

ПРОЕКТ
ДУМА
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
 (первый созыв)

РЕШЕНИЕ

00.00000.0000 года                   пгт. Терней				             № 00

Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета Тернейского муниципального района
за 2020 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 3 статьи 41 "Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тернейском муниципальном районе», утверждённого решением Думы Тернейского муниципального района от 27.10.2015 №292, Дума Тернейского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тернейского муниципального района за 2020 год по доходам бюджета в сумме 584 866 895,87 руб., по расходам бюджета в сумме 582 065 350,85 руб., с превышением доходов над расходами в сумме 2 801 545,02 руб. со следующими показателями:
1.1. Объёмы доходов бюджета Тернейского муниципального района за 2020 год (приложение №1);
1.2. По расходам бюджета Тернейского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов за 2020 год (приложение №2);
1.3. По расходам бюджета Тернейского муниципального района в ведомственной структуре расходов за 2020 год (приложение №3);
1.4. По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Тернейского муниципального района (приложение №4);
1.5. Расходы бюджета Тернейского муниципального района по финансовому обеспечению муниципальных программ Тернейского муниципального района за 2020 год (приложение № 5);
1.6 Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств за 2020 год (приложение № 6);
1.7 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Тернейского муниципального района из районного фонда финансовой поддержки за 2020 год (приложение № 7).
2. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда администрации Тернейского муниципального района за 2020 год.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Тернея».

Глава
Тернейского муниципального округа
Приморского края                                                                               С.Н. Наумкин